2437 Hinc ... 2438 ipse] *Disticha Catonis* 1.4 (p. 37)

2435 constringit] constringat *Ld*. | et] ut *Ld*. | qui] om. *Pp*; quia *Ps Ta*; quae *Lh*; > quae *Ap*. per¹] propter *Lh Ta*; p{ro} *Pt*; < p{ro} *Ld*. | suam] sua *Fb Mj Pp*. | dilapidant] > dilapidantur *Ap*. 2436 multis] multi *Pt*. | malorum] om. *Fb*. | dilaniant] > dilaniantur *Ap*. | et ... 2437 dilaniantur] om. *Fb Ps*. 2437 uitii] uites *Fd*; diuitii *Lh*. | ipsi] ipsi sunt *Pt*. | semetipsis] sibi metipsis *Af Fb Fd Pp Ps*. | displicent] dissentiunt *Mj*; displicet *Ld*. | ait] om. *Ap Ck Ge Pb Pn*. 2438 conueniet] conueniat *Kc*; conuenient *Ps*. | dissidet ipse] om. *Ld*. | ipse] ipsi *Pn*. 2444 compungentibus] > compung\na\ntibus *Lh*. 2453 discordat] < discordant *Lh*. 2456 enim] om. *Er*. | unis eisdemque] eidem *Pc*; eisdem *Er*; uni eisdemque *Pq*. 2457 omnes] om. *Pq*.

IV prosa vi

PROUIDENTIA: dei *Ap Ck Pb Pn Ps*.

PROTULIT: produxit *Ps* | manifestat *Pb*.

INSIGNE: celebre *Vb* | nobile *Cg Ge Ps*.

MIRACULUM: miraculum prouidentiae dei *Lf*.

2480 **UT – FACERENT:** ut qui mali sunt, faciant bonos de malis *On*.

MALOS: homines *Cg Ge Ps*.

MALI: homines *Ap Va*.

BONOS: esse *Cg Ec Gc Ge Ps Vf*.

FACERENT: bonos boni *Mj* | ex malis bonos *Ec Gc Ka Lf*.

2485

51. Nam dum iniqua sibi a pessimis quidam perpeti uidentur, noxiorum odio flagrantibus ad uirtutis frugem redire, dum se eis dissimiles student esse quos oderant.

2490

NAM – ODERANT: (...) malum puniat sup(...) qui profert iniuriam (...) uertit se ad bo(...) malum *Lf*.

INIQUA: mala *Ec Gc Ka Lh Vb* | iniusta *Ap* | contraria *Pb* | tormenta *Lf*.

SIBI: inlata *Pd*.

2495

A PESSIMIS: aliis *Pp* | iudicibus *Cg Ge* | hominibus *Lf* | a facinorissimis *Ap Ck Pb Pn Ps* | a facinorosis *Er* | a facinorosissimis *Fd Ld Pt*.

QUIDAM: improbi *Vf* | iniqui *Ap Pp* | mali *Cg Er Ge Pb* | aliqui *Ed*.

PERPETI: pati *Ap Ck Er Fd Ka Ld Lh Pb Pn Pq Ps Pt Vb Vc Vf*.

2500 **UIDENTUR (UIDENT Va):** iniqui *Ap Cg Ck Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt Va Vc Vf* | si iniqui *Fd*.

NOXIORUM: pessimorum *Fb Mo Pp* | tyrannorum *Mo* | sceleratorum *Fd Ld Pt Vf* | malorum *Vb* | criminum *Pp* | tyrannorum iudicum *To* | eorum, qui nocent *Ed Mf Mj Px (Vh)* | eorum, quae nocent *Ka Lh* | eorum, qui eis nocent *Ec Gc* | eorum, qui eis supplicia inferunt *Ed Lf Pm* | tyrannorum iudicum, qui sibi nocent *Fd Ld Pt* | tyrannorum iudicum, qui sibi nocent uindictam inferendo, odio flagrantibus *Af Ap Ck (Er) Fb Ge Kc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ta Va Vc*.